Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

4DIARIO DA JUSTIÇAANO XLI NÚMERO 009 SEXTA-FEIRA, 13-01-2023

Edital Nº 2, de 12 de janeiro de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 67 do RITJ/RO,

Considerando a realização do Processo Seletivo Permanente de Remoção - PSPR, nos termos da Instrução Conjunta n.
011/2022-TJRO-CGJ, conforme Aviso de Abertura de Vagas 008/2022 (3045205) e Aviso de Abertura de Vagas 007/2022 (3108925);

Considerando a remoção dos(as) servidores(as) classificados no PSPR nos termos da Portaria Conjunta n. 10/2023-JSG-SGP
(3108580);

Considerando o item 16.2.3 do Edital n. 001/2021-TJRO, no qual concluído o PSPR, os candidatos aprovados, observando-se a
rigorosa ordem de classificação do certame, serão convocados via Diário da Justiça Eletrônico e e-mail cadastrado no ato da inscrição para o
Concurso Público a comparecerem em dia, hora e local designados, com ao menos 10 (dez) dias úteis de antecedência, à audiência pública
de escolha, que será realizada nas dependências do PJRO, na capital, podendo o candidato participar presencialmente ou em ambiente
virtual gravado;

Considerando o disposto no item 16.2.4 do Edital n. 001/2021-TJRO em que estabelece que serão convocados para realizar a opção
pela comarca de lotação, 3 (três) candidatos por cargo autorizado a ser provido, respeitada a ordem de convocação do certame, e ainda,
o disposto nos subitens 15.6 e 15.7;

Considerando a constatação de erro material quanto a convocação de Analistas Judiciários nas especialidades de Psicólogo e
Assistente Social para a comarca de Colorado do Oeste/RO, conforme demonstrado na Comunicação Interna - CI 3 (3120144), sendo
necessário a retificação parcial do Edital 1 (3117089) disponibilizado no DJE 08, de 12/01/2023;

Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0000184-23.2023.8.22.8000:

R E S O L V E :

I - RETIFICAR o Quadro I do item VII do Edital 1 (3117089) de convocação para audiência de escolha de comarca de lotação, no que
tange às vagas disponibilizadas para escolha na audiência pública, conforme abaixo:

Quadro I

Ordem Cargo Comarca

Para onde se lê: Leia-se:

Número de
vagas

Candidatos(as) à
convocar
para audiência pública

Número de
vagas

Candidatos(as) a convocar
para audiência pública

1 Assistente Social Colorado do Oeste 1

12 Candidatos(as)

0

9 Candidatos(as)
2 Assistente Social Nova Brasilândia d’Oeste 1 1
3 Assistente Social Porto Velho 2 2
Assistente Social Total 4 3
1 Oficial de Justiça Machadinho d’Oeste 1

3 Candidatos(as)
1

3 Candidatos(as)
Oficial de Justiça Total 1 1
1 Psicólogo Colorado do Oeste 0

3 Candidatos(as)
1

6 Candidatos(as)2 Psicólogo Ouro Preto do Oeste 1 1
Psicólogo Total 1 2
1 Técnico Judiciário Alta Floresta d’Oeste 2

459 Candidatos(as)

2

459 Candidatos(as)

2 Técnico Judiciário Alvorada d’Oeste 1 1
3 Técnico Judiciário Ariquemes 2 2
4 Técnico Judiciário Buritis 5 5
5 Técnico Judiciário Colorado do Oeste 1 1
6 Técnico Judiciário Costa Marques 2 2
7 Técnico Judiciário Espigão d’Oeste 2 2
8 Técnico Judiciário Guajará-Mirim 2 2
9 Técnico Judiciário Jaru 2 2
10 Técnico Judiciário Machadinho d’Oeste 1 1
11 Técnico Judiciário Pimenta Bueno 3 3
12 Técnico Judiciário Porto Velho 125 125
13 Técnico Judiciário São Francisco do Guaporé 2 2
14 Técnico Judiciário São Miguel do Guaporé 2 2
15 Técnico Judiciário Vilhena 1 1
Técnico Judiciário Total 153 153
Total nomeados 159 477 Convocados(as) 159 477 Convocados(as)

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

5DIARIO DA JUSTIÇAANO XLI NÚMERO 009 SEXTA-FEIRA, 13-01-2023

II - RETIFICAR o Quadro IV do item IX do Edital 1 (3117089), a respeito dos(as) candidatos(as) convocados(as) para realizar a opção

pela comarca de lotação, para o cargo de Analista Judiciário - Assistente Social, alterando-o conforme a seguir:

Quadro IV - Analista Judiciário - Assistente Social

Audiência Pública com início às 11h00min do dia 30/01/2023

Ampla Concorrência

Número de vagas Inscrição Nome Candidato Class. Ampla Class. PCD Class. NEGRO

1 150003447 Daiane De Fátima Rodrigues 19º - -

2 150005796 Aparecida Diana Rodrigues Dias 20º - -

3 150002108 Geslaine Possmoser Alves De Lanes 21º - -

4 150018051 Daiane Pereira Rodrigues 23º - 4º

5 150036246 Dineia Bernardo Rodrigues 24º - -

6 150043269 Carla Cristina Dos Reis Da Silva 25º - -

Negro

Número de vagas Inscrição Nome Candidato Class. Ampla Class. PCD Class. NEGRO

1 150018051 Daiane Pereira Rodrigues 23º - 4º

2 150017731 Adriana Da Silva Sampaio Pereira 26º - 5º

3 150017304 Letícia Da Silva Santos 29º - 6º

III - RETIFICAR o Quadro V do item X do Edital 1 (3117089), a respeito dos(as) candidatos(as) convocados(as) para realizar a opção
pela comarca de lotação, para o cargo de Analista Judiciário - Psicólogo, alterando-o conforme a seguir:

Quadro V - Analista Judiciário - Psicólogo

Audiência Pública com início às 11h00min do dia 30/01/2023

Ampla Concorrência

Número de vagas Inscrição Nome Candidato Class. Ampla Class. PCD Class. NEGRO

1 150002690 Thiago Carolino De Carvalho 13º - -

2 150033914 Hanara Talita Dupont 14º - -

3 150031847 Simone Dos Santos Andrade 15º - -

Negro

Número de vagas Inscrição Nome Candidato Class. Ampla Class. PCD Class. NEGRO

1 150021478 Denise Elidia Da Silva 37º - 3º

2 150047690 Tatiane De Magalhães Bento 38º - 4º

3 150012948 Tamila Carolina Araújo Santos 48º - 5º

IV - Mantêm-se inalterados os demais termos do Edital 1 (3117089), disponibilizado no DJE 08, de 12/01/2023.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Rondônia, em 12/01/2023, às 15:36 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 3121087e o código CRC EC21CF8C.